



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº789 Ticket: 78900

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Extrato de Alvará Sanitário

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário:

Razão Social/Nome: João Pedro Barbosa Xavier do

Nascimento Ribeiro 14110986680

CNPJ/CPF: 23.677.706/0001-98

Endereço: Rua Luiz Ferrari, 920 – Anexo I - Centro

Registro na VISA: 3.3.026/2015

Data de Expedição: 12/12/2016

Data de Validade: 12/12/2017

Prefeitura Municipal de Albertina, 12 de dezembro de 2016.

Henrique Eduardo Mariotti

Fiscal de Saúde Pública

MASP 14092

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00026/2016. As nove horas e quinze minutos do dia doze de dezembro de dois mil e dezesseis, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00026/2016, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Regiane Mianti de Lima, Maria Gabriela Teixeira de Oliveira, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.493/16 - 22/06/2016, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ 19.014.323/0001-62, REPRESENTANTE(S) Luiz Eduardo Amarante Cruz, RG MG-11.883.255; LICITANTE(S) COMERCIAL MAURISTELA LTDA, CNPJ 19.103.290/0001-27, REPRESENTANTE(S) Sem representante; LICITANTE(S) CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 09.183.734/0001-28, REPRESENTANTE(S) Luiz Ricardo Astopho Zulli, RG 40.729.968-3; LICITANTE(S) JOSE CARLOS VAZ – ME, CNPJ 01.457.408/0001-50, REPRESENTANTE(S) Maria Carolina Vaz, RG 60.349.974-0 SSP/SP; LICITANTE(S) MARCIO ROBERTO FACANALI – ME, CNPJ 20.822.144/0001-30, REPRESENTANTE(S) Rosangela

Aparecida Ferreira Facanali, RG 19.949.359 SSP/SP. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que: todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. O item 25 - (Leite em pó integral instantâneo) foi desclassificado por motivo de preço inexecutable (abaixo do valor de mercado). Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ 19.014.323/0001-62, ENDEREÇO: RUA ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156 - CENTRO - IBITIURA DE MINAS - MG - CEP: 37.790-000. Seq. 1, Item 000599, Descrição ACUCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS - acucar cristal, superior, embalado em pacote de 5 quilos, Marca MONTE ALEGRE, UN. PCT, Qtd. 502, Valor Unitário R\$ 10,89, Valor Total R\$ 5.466,78; Seq. 2, Item 008618, Descrição ARROZ, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE COM 5 KG - arroz, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote com 5 kg, umidade maxima 14%, maximo de quebrados 10%, Marca PANELA GAUCHA, UN. PCT, Qtd. 805, Valor Unitário R\$ 11,44, Valor Total R\$ 9.209,20; Seq. 3, Item 011213, Descrição FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU - Farinha de milho; tipo biju, do grau de milho torrado; na cor amarela; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade minima de 5 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plastico transparente, atoxico; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 263, de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA., Marca TRES IRMÃOS, UN. KG, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 3,20, Valor Total R\$ 192,00; Seq. 4, Item 011214, Descrição FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - Pacote de 1kg, em embalagem biodegradavel, enriquecida com Ferro e Acido Folico (Vitamina B9), produto indicado para fins culinarios, Marca ANNIELA, UN. KG, Qtd. 280, Valor Unitário R\$ 1,89, Valor Total R\$ 529,20; Seq. 5, Item 011215, Descrição FEIJAO CARIOCA, PACOTE COM 1 KG - Feijao; carioca; tipo 1; novo; constituido de graos inteiros e saos; com teor de umidade maxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e especies; acondicionado em saco plastico, validade minima de 05 meses a contar da data da entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com o Decreto 6.268, de 22 de novembro de 2007; Instrucao Normativa MEA 12, de 28 de marco de 2008 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca GENIAL, UN. KG, Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 4,49, Valor Total R\$ 5.388,00; Seq. 6, Item 008629, Descrição FUBA DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - Pacote com 1 quilograma, Marca PRODERMIL, UN. KG, Qtd. 230, Valor Unitário R\$ 2,05, Valor Total R\$ 471,50; Seq. 7, Item 005986, Descrição LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, 1 LITRO - Leite integral, longa vida, embalagem cartonada 1 litro, Marca GUATA, UN. L, Qtd. 1380, Valor Unitário R\$ 2,17, Valor Total R\$ 2.994,60; Seq. 8, Item 011219, Descrição MARGARINA VEGETAL - Com sal, extra cremosa, com no minimo 60% de lipídios, pote com 500 gramas, Marca DELÍCIA, UN. PT, Qtd. 1060, Valor Unitário R\$ 3,95, Valor Total R\$ 4.187,00. Sub Total R\$ 28.438,28. CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº789 Ticket: 78900

LTDA ME, CNPJ 09.183.734/0001-28, ENDEREÇO: RUA MODESTO FAVERO, 33 - VILA BRASIL - SAO JOSE RIO PARDO - SP - CEP: 13.720-000. Seq. 9, Item 015266, Descrição AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 500 GRAMAS - Amido de milho; produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com umidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado; reembalado em caixa; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa, Marca SUSTENTARI, UN. CX, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3,20, Valor Total R\$ 32,00; Seq. 10, Item 012605, Descrição BISCOITO COM SAL, CREAM CRACKER- PACOTE 400 G CADA - Biscoito c/sal; de cream cracker; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; água, e outras substâncias permitidas; embalagem filme bopp, com validade mínima na data da entrega de 5 meses; pesando 20 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa, Marca DUNGA, UN. PCT, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 2,45, Valor Total R\$ 1.225,00; Seq. 11, Item 013725, Descrição BISCOITO DE COCO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 GR - Biscoito doce s/recheio; sabor de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substâncias permitidas; embalagem filme bopp, com validade mínima na data da entrega de 5 meses; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca DUNGA, UN. PCT, Qtd. 750, Valor Unitário R\$ 2,45, Valor Total R\$ 1.837,50; Seq. 12, Item 009925, Descrição CAFE EM PO TORRADO E MOIDO, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS. - Cafe em po torrado e moído, selo da ABIC, embalado em pacote com 500 gramas, Marca PRUDENTE, UN. PCT, Qtd. 1700, Valor Unitário R\$ 6,50, Valor Total R\$ 11.050,00; Seq. 13, Item 011216, Descrição FERMENTO QUIMICO EM PO BRANCO - Lata com 250 gramas, composto de amido, bicarbonato de sodio, fosfato, monocalcico e regulador de acidez, carbonato de calcio, nao contendo gluten, Marca TRISANT, UN. LA, Qtd. 88, Valor Unitário R\$ 3,35, Valor Total R\$ 294,80; Seq. 14, Item 014349, Descrição GELATINA EM PO CAIXA DE 0,35 GRAMAS - Gelatina em po, sabores diversos, caixa de 0,35 gramas, Marca SANTA AMALIA, UN. CX, Qtd. 1600, Valor Unitário R\$ 0,77, Valor Total R\$ 1.232,00; Seq. 15, Item 011221, Descrição MACARRAO AVE MARIA, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG - Massa alimentícia; seca; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%; embalada em saco plástico transparente atóxico; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 263, de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca ORSI, UN. KG, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 4,35, Valor Total R\$ 1.522,50; Seq. 16, Item 011222, Descrição MACARRAO ESPAGUETE, DE SEMOLA, Nº05, PACOTE COM 1 KG - Massa alimentícia; seca; para macarronada; formato espaguete; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo

umidade máxima de 13%; embalada em saco plástico transparente atóxico; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 263, de 22/09/2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca DA MAMA, UN. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 4,35, Valor Total R\$ 1.087,50; Seq. 17, Item 012599, Descrição MACARRAO PARAFUSO, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG - Massa alimentícia; seca; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%; embalada em saco plástico transparente atóxico; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 263, de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca DA MAMA, UN. KG, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 4,30, Valor Total R\$ 1.505,00; Seq. 18, Item 013728, Descrição POLPA (PURE) DE TOMATE - EMBALAGEM 520 GRAMAS - Polpa (Pure) de tomate; produto preparado com frutas maduras, sem pele, sem sementes, sem condimentos; e outros ingredientes permitidos; isento de fermentações, sujidades, parasitas; larvas e defeitos de processamento; acondicionado em forma adequada; embalado em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 272/95 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca QUERO, UN. CX, Qtd. 1500, Valor Unitário R\$ 3,60, Valor Total R\$ 5.400,00; Seq. 19, Item 008632, Descrição SAL REFINADO, IODADO, PACOTE COM 1 KG - Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metaloide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg, Marca PLUMA, UN. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 0,78, Valor Total R\$ 195,00; Seq. 20, Item 010641, Descrição VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML - Vinagre de vinho branco, frasco com 750 ml, Marca NEVAL, UN. FR, Qtd. 240, Valor Unitário R\$ 3,45, Valor Total R\$ 828,00. Sub Total R\$ 26.209,30. JOSE CARLOS VAZ - ME, CNPJ 01.457.408/0001-50, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 429 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP: 37.596-000. Seq. 21, Item 015309, Descrição BISCOITO DE NATA TIPO CASEIRO - Biscoito de nata, tipo caseiro, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sodio), aromatizante e acidulante ácido láctico. Embalagem filme Bopp, com validade mínima na data da entrega de 5 meses, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, UN. KG, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 15,45, Valor Total R\$ 463,50; Seq. 22, Item 011204, Descrição BISCOITO DE POLVILHO C/SAL - de polvilho azedo, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha de soja; não contém gluten; embalado em saco plástico atóxico, transparente, com 200 gramas, UN. KG, Qtd. 240, Valor Unitário R\$ 28,45, Valor Total R\$ 6.828,00; Seq. 23, Item 015317, Descrição BOLO TIPO PAO DE LO TAMANHO 40 X 65 CM - Bolo tipo pao de lo, composto de farinha de trigo enriquecida de ácido fólico e ferro, fécula, fermento químico, açúcar, ovo integral pasteurizado e óleo vegetal, poderá conter leite, soro de leite e outras substâncias alimentícias que o caracterizem. Tamanho 40 X 65 cm. Embalado individualmente, acondicionando em sacos de polipropileno atóxico, a embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº789 Ticket: 78900

reforcada, adequada ao empilhamento, UN. KG, Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 22,20, Valor Total R\$ 3.330,00; Seq. 24, Item 015316, Descrição COXINHA RECHEADA COM FRANGO, FRITA, NO MINIMO 20 GRAMAS - Coxinha recheada com frango desfiado, frita, no minimo 20 gramas cada unidade, UN. CT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 1.100,00; Seq. 25, Item 015314, Descrição ESFIRRA DE CARNE BOVINA ASSADA, NO MINIMO 20 GRAMAS - Esfirra de carne bovina moída, assada no minimo 20 gramas cada unidade, UN. KG, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 1.100,00; Seq. 26, Item 011225, Descrição PAO DE LEITE DOCE - COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA UNIDADE, UN. KG, Qtd. 1030, Valor Unitário R\$ 19,97, Valor Total R\$ 20.569,10; Seq. 27, Item 011226, Descrição PAO DE LEITE DOCE COM COBERTURA DE CREME DE OVOS E COCO RALADO - COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS CADA UNIDADE, UN. KG, Qtd. 780, Valor Unitário R\$ 20,40, Valor Total R\$ 15.912,00; Seq. 28, Item 015315, Descrição QUIBE FRITO, NO MINIMO 20 GRAMAS - Quibe frito, produzido com trigo e carne moída, no minimo 20 gramas cada unidade, UN. CT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 550,00; Seq. 29, Item 015312, Descrição SALGADO BOLINHA DE QUEIJO FRITO, NO MINIMO 20 GRAMAS - Salgado bolinha de queijo frito, no minimo 20 gramas, UN. CT, Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 55,00, Valor Total R\$ 550,00. Sub Total R\$ 50.402,60. MARCIO ROBERTO FACANALI – ME, CNPJ 20.822.144/0001-30, ENDEREÇO: PRAÇA JOSE CORRADI, 110 - CENTRO - ALBERTINA - MG – CEP: 37.596-000. Seq. 30, Item 015234, Descrição AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES, COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRATICA PARA CONSUMO IMEDIATO. - Agua mineral natural sem gas, acondicionada em copos de 200ml, caixa com 48 unidades, com tampa aluminizada, embalagem praática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos orgaos competentes e com validade para 12 (doze) meses, Marca BIOLEVE, UN. CX, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 15,80, Valor Total R\$ 1.580,00; Seq. 31, Item 015271, Descrição BALA MACIA, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 600 GRAMAS. - Bala macia, sabores diversos, pacote com 600gramas, identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, peso liquido e prazo de validade, Marca TOFFANO, UN. PCT, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 6,10, Valor Total R\$ 305,00; Seq. 32, Item 008663, Descrição CANJICA BRANCA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS - Canjica branca, tipo 1, despelculada, beneficiada, polida, umidade maxima de 15%. Acondicionada em saco plastico resistente, transparente, atoxico, pacote com 500 gramas, Marca OURO FINO, UN. PCT, Qtd. 15, Valor Unitário R\$ 3,90, Valor Total R\$ 58,50; Seq. 33, Item 015274, Descrição CATCHUP EM EMBALAGEM TETRA PACK COM 300 GRAMAS - Catchup composto a base de polpa e suco de tomate, sal, acucar e outras substancias permitidas, admitindo no minimo 35% de residuos secos, de consistencia cremosa, cor, cheiro e sabor proprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservacao, acondicionado em embalagem tetra pak com 300g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificacoes tecnicas da ANVISA e INMETRO, Marca FLAMBOYAN, UN. UN., Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 4,75, Valor Total R\$ 57,00; Seq. 34, Item 011206, Descrição CHOCOLATE EM PO, COMPOSICAO ACUCAR E CACAU 32% PACOTE COM 1 KG - Soluvel,

parcialmente desengordurado e aromatizante; o produto sera embalado em conteudo de 1 KG, com validade minima de 10 meses a contar da data de entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com a NTA-40 (decreto 12.486, de 20/10/78), Marca APTI, UN. KG, Qtd. 380, Valor Unitário R\$ 10,60, Valor Total R\$ 4.028,00; Seq. 35, Item 011218, Descrição COLORAU, PACOTE COM 01 KG - Colorau, embalagem plastica, pacote com 01 kg, Marca OURO FINO, UN. KG, Qtd. 4, Valor Unitário R\$ 8,45, Valor Total R\$ 33,80; Seq. 36, Item 015373, Descrição IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, FRASCO DE 135ML - Iogurte com polpa de morango, frasco de 135ml, leitoso, em filme de polietileno, Marca JUNIOR, UN. UN., Qtd. 15800, Valor Unitário R\$ 0,90, Valor Total R\$ 14.220,00; Seq. 37, Item 015270, Descrição MILHO PARA PIPOCA PACOTE DE 500 GRAMAS - Milho de pipoca, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de 500 gramas. Embalagem em plastico, com identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, Marca OURO FINO, UN. PCT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 2,95, Valor Total R\$ 59,00; Seq. 38, Item 015303, Descrição MORTADELA - Mortadela; transportada e conservada em temperatura ate 8°C, composta de carne mecanicamente separada de ave, agua, carne suina, gordura, carne ave; amido, proteina de soja, sal, soro de leite, especiarias, aromas, corante e outros ingredientes; apresentando no maximo 65% de umidade; de primeira qualidade; isenta de sujidades e outras substancias estranhas, com validade minima de 48 dias na data da entrega; acondicionada em filme plastico, atoxico, peca unica; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. adm. determinados pela ANVISA, Marca PERDIGÃO, UN. KG, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 17,50, Valor Total R\$ 875,00; Seq. 39, Item 011224, Descrição OLEO DE SOJA REFINADO, DE 900 ML - Oleo comestivel; de soja; obtido de especie vegetal; isento de ranco e substancias estranhas; validade minima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; embalagem tipo (PET) em plastico atoxico; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 270, de 22 de setembro de 2005 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca CORCOVADO, UN. FR, Qtd. 1300, Valor Unitário R\$ 3,22, Valor Total R\$ 4.186,00; Seq. 40, Item 011227, Descrição PAO FRANCES - Com aproximadamente 30 gramas cada unidade, UN. KG, Qtd. 4420, Valor Unitário R\$ 9,04, Valor Total R\$ 39.956,80; Seq. 41, Item 015272, Descrição PIRULITO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 600 GRAMAS. - Pirulito, sabores diversos, pacote com 600gramas, com identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, peso liquido e prazo de validade, Marca TOFFANO, UN. PCT, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 7,00, Valor Total R\$ 350,00; Seq. 42, Item 015301, Descrição PRESUNTO - Presunto sem capa de gordura, transportado e conservado em temperatura ate 8°C. Embalagem original, deve ser a vacuo em saco plastico transparente e atoxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministerio da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspecao do Servico de Inspecao Federal - SIF ou Instituto Mineiro Agropecuario - IMA. Devera astender as especificacoes tecnicas da portaria nº369 de 04/09/1997 do Ministerio da Agricultura e do abastecimento e do Regulamento da Inspecao Industrial e Sanitaria de produtos de origem animal. Validade minima de 120 dias a partir da data da entrega, Marca SADIA, UN. KG, Qtd. 50, Valor



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº789 Ticket: 78900

Unitário R\$ 21,40, Valor Total R\$ 1.070,00; Seq. 43, Item 015278, Descrição QUEIJO TIPO MUSSARELA - Queijo tipo mussarela, com leite, transportado e conservado em temperatura até 8°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do Serviço de Inspeção Federal - SIF ou Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA e atender as especificações técnicas da ANVISA. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, Marca DAVACA, UN. KG, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 22,90, Valor Total R\$ 1.145,00; Seq. 44, Item 015300, Descrição REFRIGERANTE EM GARRAFA PET DE 2000 ML - Refrigerante em garrafa Pet de 2000 ml, composto de extrato de guarana, água gaseificada, açúcar; extrato de semente de guarana; isento de corantes artificiais, com validade mínima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas. Com validade mínima de 72 dias na data da entrega, Marca DOLLY, UN. UN, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 3,19, Valor Total R\$ 191,40; Seq. 45, Item 015235, Descrição SORVETE PICOLE AO LEITE SABORES VARIADOS PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA - Sorvete picole de sabores variados - pesando aproximadamente 50 gramas cada unidade, Marca ITALIANO, UN. UN, Qtd. 5000, Valor Unitário R\$ 1,56, Valor Total R\$ 7.800,00. Sub Total R\$ 75.915,50. Total Geral R\$ 180.965,68. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realizará a devolução do envelope de documentos de habilitação da empresa COMERCIAL MAURISTELA LTDA não declarada vencedora, via Correios. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Regiane Mianti de Lima – Membro, Maria Gabriela T. de Oliveira – Membro, Luiz Eduardo Amarante Cruz – Representante, Maria Carolina Vaz – Representante, Luiz Ricardo Astopho Zulli – Representante, Rosângela Aparecida Ferreira Facanali – Representante.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Contrato nº. 057/2016

Processo Licitatório nº 00092/2016 –
INEXIGIBILIDADE nº 00008/2016.

Partes: Município de Albertina e WORK SHOW
PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTO ARTÍSTICOS
LTDA

Objeto: Contratação de show da dupla estilo sertanejo
"Maiara e Maraisa", acompanhado de banda para
apresentação no dia 21/12/2016 nas festividades de natal e
ano novo.

Prazo: 23/12/2016

Valor: R\$ 199.000,00 (Cento e Noventa e Nove Mil Reais)

Dotação Orçamentária:

REDUZIDO	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
103	02.02.03.13.392.5018.4.018.3390.39.00

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 08 de dezembro de 2016.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.